	Fusha: Shoqëria dhe Mjedisi

	Lënda: Qytetari

	Shkalla: II

	Klasa e tretë

	Tema mësimore: Komuniteti 
	Situata e të nxënit:

Si e ndihmojnë njerëzit njëri-tjetrin në komunitet?

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave 

të fushës/lëndës sipas temës mësimore:

· Identifikon 

· Përshkruan 

· Analizon 
	Fjalët kyçe:
· Komunitet

· Rregulla të sjelljes

· Përgjegjësi

	Burimet: Teksti, foto në tekst dhe foto të tjera të ndryshme.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: Art, gjuha dhe komunikimi. 

	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve


Fazat e struktur

	s

	Strategjitë mësimore

	Veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i nxënësve


	P

	Brainstorming

	Parashikim me terma paraprakë

	Gjithë klasa


	N

	Kllaster

	Diskutimi i ideve

	Punë në grupe të vegjël


	P

	Diskutim 

	Rrjeti i diskutimit

	Punë në dyshe



	Parashikimi  (përgatitja për të nxënët) Brainstorming

Shkruhet në tabelë tema e mësimit dhe u kërkohet nxënësve të japin mendimet e tyre rreth temës.
Ju drejtohen pyetje për të kuptuar sa informacion kanë për komunitetin dhe llojet e tij.

Ndërtimim  i njohurive  (përpunim i përmbajtjes) Kllaster


                                                             Komuniteti                                                                                                                 

Përforcimi (konsolidimi i të nxënit) Diskutim

Renditen rregullat që ndiqën për mbarëvajtje të punëve në komunitet.

	Vlerësimi i nxënësve: 

Nxënësit vlerësohen për strategjitë e të menduarit dhe komunikimit të tyre, shprehitë e nxënësve të shprehura gjatë etapave të mësimit.

	Detyrat dhe puna e pavarur:  

Rubrika: Unë krijoj 


